
یکشنبه / 28 بهمن 1403 / شماره 5847 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد
 تعیین کارگروهی برای بررسی همکاری ایمیدرو 

و شرکت ملی صنایع پتروشیمی
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: کارگروه ویژه ای، برنامه توسعه صنایع پتروشیمی در مناطق ویژه اقتصادی پارسیان و لامرد را بازنگری 

می کنند.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو در نشست با حسن عباس زاده مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران 
و تعدادی از مدیران ارشد آن شرکت، تصریح کرد: کارگروهی از دومجموعه ایمیدرو و شرکت ملی صنایع پتروشیمی بازنگری 
در تفاهمنامه پیشین را در دستور کار قرار دهند و بر اساس شرایط جاری و تغییرات ایجاد شده، سند جدیدی برای همکاری 

ها و توسعه تهیه کنند.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با تاکید بر اینکه کارگروه ها در دو حوزه فنی و حقوقی به بررسی همکاری دو طرفه می 
پردازند، ادامه داد: بررسی جایگاه و سهم طرفین در تامین زیرساخت های آب، برق، گاز، از جمله رئوس اقدامات این کارگروه 

تخصصی خواهد بود.
وی در این جلسه که معاونان و مدیران ایمیدرو و همچنین مدیران عامل مناطق ویژه لامرد و پارسیان و نیز حضور داشتند، افزود: 

پیش از پایان سال جاری، جلسه ای مشترک برای بررسی گزارش کارگروه فوق و جمع بندی نظرات، خواهیم داشت.
وی یادآور شد: این سازمان طبق رسالت خود همواره برای توسعه زیربناهای مناطق معدنی کشور و همچنین ویژه اقتصادی زیرمجموعه ایمیدرو، اقدام کرده 

اما نیاز است که سرمایه گذاران صنایع پتروشیمی نیز برای تقویت این حوزه و تامین سوخت، مشارکت داشته باشند.
آقاجانلو ادامه داد: اخذ مجوز تامین سوخت به ویژه گاز و نیز محیط زیست باید با همکاری و مساعدت دو طرف صورت گیرد.

این شرکت در صدور مجوزها همکاری  اینکه  بر  تاکید  با  این نشست حسن عباس زاده مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران،  در 
خواهد کرد، اظهار داشت: تامین نیاز زیرساخت ها برای سرمایه گذاران پتروشیمی در مناطق پارسیان و لامرد، از مهمترین محورهای همکاری ما 

با ایمیدرو است.
در این جلسه مدیران مناطق ویژه اقتصادی پارسیان و لامرد گزارش جداگانه ای از اقدامات انجام شده طی سال های گذشته برای تامین زیرساخت ها و برنامه 

های آتی ارایه دادند.

معاون بانکداری بانک سینا اعلام کرد
 رشد چشمگیر منابع بانک سینا در سال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال قبل
معاون بانکداری بانک سینا در همایش حوزه بانکداری) بازاریابی و اعتبارات( از رشد چشمگیر و قابل توجه منابع بانک در سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، خلیل اله مهرابی به نقش آفرینی بانک در حوزه های مختلف بازاریابی اشاره کرد و گفت: 
تلاش ها و زحمات کارکنان بانک به ثمر نشست و این بانک طی سال جاری تا کنون منابع ارزنده و قابل توجهی به دست آورده 

است.
مهرابی گفت: با تلاش همکاران و برنامه ریزی مناسب، این بانک در بخش تعهدات رشد بالای100 درصدی را تجربه کرد که 

درآمدهای غیرمشاع بانک حاصل آن بوده است.
وی همچنین گفت: بانک سینا امسال نسبت به سال گذشته در مدت مشابه در بخش کارمزد اعتباری اسنادی Lc و همچنین 
در بخش تعهدات صادره ریالی رشد مطلوبی داشته و این نشان از عملکرد مطلوب و تصمیم گیری های درست مسئولان بانک داشته 
است. مهرابی در ادامه به بازاریابی های موفق که در کمپین های بازاریابی بانک، صورت گرفته اشاره کرد و فعال شدن تعداد قابل توجه 
مشتریان حقیقی و حقوقی غیرفعال را ماحصل این امر دانست. معاون بانکداری بانک سینا با اشاره به شعار همایش، که با عنوان “بازاریابی توسعه  محور، مسیر 
تکامل بانک سینا” نامگذاری شده، بخش اول شعار را مربوط به مشتریان دانست و گفت: آنچه بازاریابی را منجر به افزایش فروش و سوددهی بیشتر می کند، 

ارتقای محصولات و خدمات، بهبود روابط با مشتریان و فعال سازی مشتریان جدید و قدیم و تنوع بخشی به محصولات است.
معاون بانکداری بانک سینا در پایان خاطرنشان ساخت: بازاریابی توسعه ای، رویکرد راهبردی برای بانک است تا در تمامی ابعاد و ارکان بانک، رشد و توسعه 

محقق شود.
مهرابی تأکید کرد: از شعار بازاریابی توسعه ای در سال آتی بهره بیشتری خواهیم برد و دستاوردهای جدیدی کسب خواهیم کرد.

وی افزود: می توان با بهره مندی از ظرفیت های بانک و رعایت قوانین و مقررات، خدمات و محصولات مطلوبی برای سلائق مختلف مشتریان طراحی کرد.
گفتنی است همایش معاونت بانکداری بانک سینا با عنوان بازاریابی توسعه محور، مسیر تکامل بانک سینا در دو روز 24 و 25 بهمن ماه در سالن کنفرانس 

هتل انقلاب پارسیان برگزار شد.

اخباراخبار

ادامه توزیع محموله های وارداتی و 
داخلی سیب زمینی تا تثبیت قیمت ها

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
ضمن بازدید از مرکز تخلیه و توزیع سیب زمینی و 
روند توزیع مستقیم این محصول به غرف میادین 
میوه و تره بار و نقاط مختلف تهران تاکید کرد که 
این روند تا تثبیت قیمت بازار ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، صبح امروز، محمدرضا طلایی 
- مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
- با حضور در مرکز تخلیه و بارانداز امین آباد، از 
نزدیک روند ورود، تخلیه و توزیع سیب زمینی های 
وارداتی و داخلی را بررسی کرد. این مرکز به عنوان 
پایگاه اصلی عرضه مستقیم سیب زمینی در تهران، 
مسئولیت تأمین و پخش این محصول را در غرف 
موقت و وانت های سیار تنظیم بازار انجام می دهد. 
در این بازدید، مدیرعامل سازمان ضمن بررسی 
بسته بندی،  روند  و  ذخیره سازی  ظرفیت های 
بر لزوم توزیع سریع و منظم تأکید کرد و گفت: 
مرکز  این  در  داخلی  و  وارداتی  محموله های 
تخلیه، سورت و بسته بندی شده و بدون واسطه 
و بدون محدودیت و با قیمت مصوب در اختیار 
افزود:  همچنین  وی  می گیرد.  قرار  شهروندان 
بازار، بدون  تنظیم  بنر  به  وانت های سیار مجهز 
هیچ محدودیتی، سیب زمینی بسته بندی شده را در 
محلات پررفت وآمد تهران و شهرهای اطراف تهران 
توزیع می کنند تا دسترسی مردم به این محصول 
با قیمت مناسب تسهیل شود. مدیرعامل سازمان 
این  ادامه  بر  پایان،  در  روستایی  تعاون  مرکزی 
روند تا تثبیت قیمت بازار تأکید کرد و از همکاری 
بخش های مختلف برای اجرای این طرح قدردانی 

کرد.

مدیرعامل گروه پتروپارس از پروژه های 
مهم نفت و گاز در یارد صدرا بازدید کرد
بررسی وضعیت ساخت و نصب 

جکت های فاز ۱۱ و بلال

پتروپارس،  گروه  مدیرعامل  ثقفی،  حمیدرضا 
به همراه تیم همراه از آخرین وضعیت پروژه های 
ساخت و نصب جکت های فاز 11 پارس جنوبی و 

میدان بلال در یارد صدرا بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل گروه 
پتروپارس در این بازدید، حمیدرضا ثقفی، به همراه 
از روند ساخت و نصب  تیم های فنی و اجرایی، 
جکت های فاز 11 پارس جنوبی و میدان بلال در یارد 
صدرا مطلع و توضیحات فنی در خصوص تسریع 

در روند اجرای اقدامات فنی را ارایه کرد.
دکتر ثقفی در این بازدید بر اهمیت تسریع در 
روند نصب و رعایت استانداردهای فنی و ایمنی 
تأکید و از زحمات تیم های اجرایی گروه پتروپارس 

تقدیر کرد.
این پروژه ها که در راستای توسعه میادین گازی 
و نفتی کشور انجام می شوند، به عنوان بخش های 
مهمی از پروژه های فراساحلی شناخته می شوند و 

گروه پتروپارس متولی اجرای آنهاست.
پایانی  فاز 11 در حال حاضر در مراحل  جکت 
ساخت خود قرار دارد و طبق برنامه ریزی، به زودی 
جکت  این  شد.  خواهد  نصب    11Aموقعیت در 
برای تسهیل عملیات حفاری و تولید گاز در فاز 11 

طراحی شده است.
جکت میدان بلال نیز ساخته و بارگیری شده و 
قرار است اواسط اسفندماه سالجاری به موقعیت 
میدان در ۳0 کیلومتری یال شرقی پارس جنوبی 

انتقال یافته و نصب شود.
با نصب این دو جکت که به همت متخصصان و 
کارشناسان گروه پتروپارس و جمعی از پیمانکاران 
داخلی انجام می شود، ظرفیت تولید گاز کشور به 
طور چشمگیری افزایش یافته و پروژه های نفت و 
گاز کشور به مرحله جدیدی وارد می شود و کمک 

شایانی به رفع ناترازی گاز در کشور خواهد شد.

معرفی خدمات و محصولات بانک رفاه 
کارگران در نمایشگاه بین المللی نفت، 

گاز، پتروشیمی و پالایش
اثربخش  با هدف معرفی  رفاه کارگران  بانک 
محصولات و خدمات خود و همچنین در راستای 
و  شرکت ها  با  متقابل  همکاری های  گسترش 
واحدهای فعال در صنعت نفت، حضور پررنگی 
گاز،  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  ششمین  در 

پتروشیمی و پالایش کیش خواهد داشت.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
این بانک با حضور در این نمایشگاه که از 29 
بهمن لغایت اول اسفند ماه سال جاری با رویکرد 
دائمی  محل  در  داخل"  ساخت  از  "حمایت 
نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش برگزار می 
متنوع  محصولات  و  اقدامات  از  بخشی  شود، 
تولیدی  واحدهای  از  حمایت  راستای  در  خود 
نفت،  صنعت  ویژه  به   مختلف  حوزه های  در 
دید  معرض  در  را  پالایش  و  پتروشیمی  گاز، 

بازدیدکنندگان قرار می دهد. 
بر اساس این گزارش، این بانک به همراه برخی 
از شرکت های تابعه با حضور اثربخش در این 
فعالیت های  از  برخی  معرفی  نمایشگاه ضمن 
بستر  گوناگون،  بخش های  در  خود  حمایتی 
ارتباط دوسویه با مدیران و صاحبان کسب وکارها، 
شرکت ها و استارت آپ های حاضر در نمایشگاه 
به منظور توسعه همکاری های متقابل را فراهم 

می کند. 
در  حضور  با  کارگران  رفاه  بانک  مدیران 
تشریح  ضمن  نمایشگاه  در  بانک  این  غرفه 
برخی از محصولات و خدمات گسترده بانک، 
پاسخگوی سوالات و موارد مطرح شده از سوی 

بازدیدکنندگان خواهند بود. 
گفتنی است، ششمین نمایشگاه نفت، گاز، 
پتروشیمی و پالایش )با رویکرد حمایت از ساخت 
داخل( کیش با حضور بیش از 250 غرفه دار از 
شرکت های معتبر و مطرح داخلی فعال در تولید 
تجهیزات حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در فضایی 
بالغ بر 20000 مترمربع برگزار خواهد شد. در این 
رویداد ملی، آخرین پیشرفت ها و دستاوردهای 
ایران در توسعه، تجهیز و بهره برداری از مواد و 
منابع نفتی و گازی به نمایش گذاشته می شود 
متخصصان،  گردهمایی  برای  ویژه  فرصتی  و 
صنعتگران و سرمایه گذاران داخلی و بین المللی 
فراهم می کند تا به معرفی آخرین دستاوردها، 
نوآوری ها و تکنولوژی های پیشرو در این حوزه 
 22 الی   17 ساعت  از  نمایشگاه  این  بپردازند. 

میزبان علاقه مندان و بازدیدکنندگان است. 

مدیرعامل بیمه نوین در دیدار با جمعی از 
کارکنان:

تاکید بر کیفی سازی پرتفوی شرکت
زند،  کریمخان  حسین  صمیمانه  نشست 
کارکنان  از  تعدادی  با  نوین،  بیمه  مدیرعامل 
صرف  به  ستاد  تئاتر  امفی  سالن  در  تهران 
صبحانه برگزار شد. هدف از این دیدار، تبیین 
اهداف سال جدید و بررسی دستاوردهای اخیر 

شرکت بود.
زند،  کریمخان  حسین  صمیمانه  نشست 
کارکنان  از  تعدادی  با  نوین،  بیمه  مدیرعامل 
صرف  به  ستاد  تئاتر  امفی  سالن  در  تهران 
صبحانه برگزار شد. هدف از این دیدار، تبیین 
اهداف سال جدید و بررسی دستاوردهای اخیر 

شرکت بود.
در ابتدای مراسم، مدیرعامل بیمه نوین ضمن 
از  گزارشی  فجر،  دهه  و  شعبانیه  ایام  تبریک 
از  و  ارائه داد  اخیر شرکت  عملکرد چند ماهه 
شعب  و  واحدها  تمامی  در  همکاران  زحمات 
با اشاره به اهمیت  تشکر و قدردانی کرد. وی 
کیفی سازی پرتفوی و عملکرد سازمان، تأکید کرد 
که توجه ویژه به این موارد در دستور کار قرار 
دارد و تلاش خواهد شد تا بهره برداری بهتری از 

عملکرد افراد صورت گیرد.
کریمخان زند همچنین بر لزوم توجه مدیران 
به مشکلات و نیازهای کارکنان تأکید و با بیان 
اینکه کارآمدی بیشتر مستلزم آموزش مستمر 
اظهار داشت: »مدیران  بودن است،  به روز  و 
باید با طراحی برنامه های صحیح و ارتباط مؤثر با 
همکاران، در پیشبرد اهداف شرکت نقش آفرین 

باشند.«
مدیرعامل بیمه نوین با یادآوری موفقیت های 
تلاش  و  همت  از  اخیر،  سال های  در  شرکت 
همه همکاران برای برداشتن گام های مؤثر در 
راستای اهداف شرکت قدردانی کرد و بر تداوم 
این روند برای دستیابی به موفقیت های بیشتر 

تأکید نمود.
در  شرکت  کارکنان  نشست،  این  پایان  در 
فضایی صمیمانه به بیان موضوعات و دغدغه های 
خود پرداختند و مدیرعامل بیمه نوین به تمامی 

مسائل مطرح شده پاسخ داد.

در  ریاست جمهوری  زودرس  انتخابات  جریان  در 
تیرماه سال جاری، علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت 
یازدهم در حمایت از مسعود پزشکیان وارد میدان شد. 
سابقه  مهار تورم در دوران حضور  وی در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در فاصله سال های 1۳92 تا سال 
1۳9۶، حمایت وی از پزشکیان را به موضوعی مهم برای 

افکار عمومی تبدیل کرد.
به گزارش خبرآنلاین، در دوران حضور وی در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، تورم ایران از پس تاخت و تاز 
در سال های 1۳۸۸ تا 1۳92 حتی به کانال تک رقمی 

ورود کرد.
علی طیب نیا کیست؟

و  میانه رو  نهادگرای  اقتصاددان  طیب نیا  علی 
سیاستمدار ایرانی است که از مرداد 140۳ »مشاور عالی 
رئیس جمهور« در دولت چهاردهم است. حضور وی 
در این سمت این گمانه را تقویت کرد که وی فرمانده 
اقتصادی دولت خواهد بود. طیب نیا از سال 1۳92 تا 
اقتصادی و دارایی فعالیت  1۳9۶ به عنوان وزیر امور 
می کرد. از او به عنوان نظریه پرداز و نفر اول اقتصادی 
دولت یازدهم یاد شده است . وی همچنین در دوره های 

مختلفی عضو شورای پول و اعتبار بوده است.
دکترای  دوره  نخستین  دانش آموختهٔ  نیا  طیب 
دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران و عضو هیئت علمی 
این دانشگاه است. او در دوران ریاست جمهوری سید 
محمد خاتمی برای چهار سال معاون طرح و بررسی 
نهاد ریاست جمهوری و سپس برای یک سال معاون 
بودجه معاونت  و  برنامه  امور  و هماهنگی  اقتصادی 
اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور بود. 
امور  وزیر  مجلس  در  رای  با 274  سال 1۳92  در  او 
اقتصادی و دارایی شد که بالاترین رای یک وزیر تا آن 
زمان بود. در نخستین سال وزارت طیب نیا در دولت 
یازدهم، نرخ تورم تا 15درصد کاهش پیدا کرد و طبق 
گزارش صندوق بین المللی پول در سال آخر به 10درصد 
رسید که رکوردی جدید در اقتصاد ایران ارزیابی می شد.

طیب نیا در حمایت از پزشکیان چه گفت؟
او در جریان انتخابات ریاست جمهوری در حمایت از 
پزشکیان چندین ویدئو از خود منتشر و اعلام کرد که 
اقتصاد ایران با بحران تورم و بیکاری و ... روبروست از 
این رو لازم است تدابیری تازه در این حوزه اندیشیده 
شود. وی حتی به مساله تحریم های ظالمانه علیه ایران 
اشاره کرد و تدبیر در تصمیم گیری و سیاستگذاری را 

برای برون رفت از این بحران مهم دانست.
طیب نیا در خصوص شعار و وعده های دولت گذشته 
تصریح کرد: به عنوان یک معلم اقتصاد و شهروند ایرانی 
از درد و رنج مردم به طور کامل آگاهی دارم و وظیفه 
خود می دانم برای تسکین آلام مردم دخالت و فعالیت 
همگی  گذشته  در  دولت ها  باشم.  داشته  را  مؤثری 
شعار و وعده ها در بهره برداری صحیح و فرصت های 
بی شماری که در کشور وجود دارد امکان پذیر است. 
کشور ما کشوری است مملو از فرصت ها ولی متأسفانه 
در گذشته نتوانسته ایم از این فرصت ها به نحو شایسته 
و  کفر  نتیجه  فقر  فرمود،  ما  پیامبر  کنیم.  استفاده 
ناسپاسی است. اگر نتوانی از فرصت های بی شماری 
که در کشور وجود دارد به نحو شایسته ای استفاده 
کنی نتیجه ی آن فقر و نداری است. ما کشوری غنی 
هستیم اما اگر می بینید مردم ما در فقر به سر می برند 
به خاطر آن است که در فرصت ها از منابع و امکانات 
نحو شایسته  به  دارد  که در کشور وجود  بی شماری 

استفاده نمی شود.
اقتصاد  داد:  ادامه  روحانی،  دولت  سابق  وزیر 
مبنای رشد درون زا  بر  که  است  اقتصادی  مقاومتی، 
فرصت های  تمام  از  یعنی  است.  استوار  برون گرا  و 
و  شود  استفاده  کشور  داخلی  عرصه ی  در  موجود 
برون گرایی بدین معناست که همه ی تعاملات خارجی و 

فرصت های موجود در عرصه بین المللی برای بهره مندی 
بهینه از امکانات داخلی استفاده کنیم. اگر می خواهیم 
به رشد مستمر و دانش بنیان و بهره وری نائل شویم، 
مسیر  در  موجود  موانع  بایستی  که  است  طبیعی 
تعاملات خارجی را حذف کنیم، بنابراین در دولت جناب 
دکتر پزشکیان یکی از ارکان برنامه جامع، تنش زدایی 
در عرصه روابط بین الملی و بهره گیری برای ارتقا رشد 

اقتصادی در درون کشور خواهد بود.
القابی چون »آقای ضدتورم« و  با   هر چند وی را 
همچنین »طبیب تورم« در رسانه های همسو با مسعود 
پزشکیان  دولت  در  وی  اما  کردند  معرفی  پزشکیان 
عهده دار سمتی شد که در ایران شاید چندان سمت 
با اهمیتی نباشد اما این انتظار می رفت که طیب نیا 
به عنوان اقتصاددانی نهادگرا بتواند این شغل بعضا 
تشریفاتی را به جایگاهی مهم در عرصه سیاستگذاری و 

تصمیم گیری تبدیل نماید.
 هر چند در اولین روزهای حضور پزشکیان در قامت 
رییس جمهور سخن از حضور طیب نیا در قامت معاون 
اولی ریاست جمهوری بود اما او اعلام کرد به دلایل 

شخصی قادر به پذیرش این سمت نیست.
وی در هفتم مرداد ماه در پیامی اعلام کرد: ضمن 
پذیرش  بابت  عارف  دکتر  آقای  جناب  به  تبریک 
پزشکیان،  دکتر  آقای  جناب  اولی  معاون  مسئولیت 
لازم می دانم که تاکید کنم که بنده به دلایل شخصی، 
درحال حاضر آمادگی پذیرش این مسئولیت را نداشتم 
ولی از روز اول درکنار آقای دکتر پزشکیان بودم و تا روز 
آخر هم خواهم بود و با تمام توانم در جهت موفقیت 
معتقد  و  کرد  تلاش خواهم  ایشان  دولت  پیروزی  و 
هستم که عبور از شرایط سخت فعلی، تنها با همدلی و 

همراهی همه گروه ها امکان پذیر خواهد شد.
وقتی ترامپ معادلات را به هم ریخت

 انتخابات ریاست جمهوری امریکا اما تمامی معادلات 
را بر هم زد. ایران در حالی با تهدید ترامپ روبرو بود که 

در سه سال منتهی به 140۳ با تورم های بالاتر از چهل 
درصد مواجه بود. تحلیل قدرت اقتصادی خانوارهای 
ایرانی و ورود تورم به سطوح بالاتر از معمول همگی 
تهدیدی جدی برای اقتصاد ایران محسوب می شد. این 
فشار اقتصادی در شرایطی رخ داد که ایران قادر به 
افزایش صادرات نفت در دوره ریاست جمهوری بایدن 
بود و بنا بر آمارهای ارائه  شده از سوی دولت سیزدهم 
میزان صادرات نفت ایران با وجود تحریم نفتی از یک و 

نیم میلیون بشکه فراتر رفت.
افزایش  دلیل  بین المللی  تحلیلگران  از  بسیاری 
صادرات نفتی و درآمدهای نفتی را تحت تاثیر موضع 
سیاسی دولت بایدن می دانند با این حال مقامات دولت 
سیزدهم فعال شدن دیپلماسی را عامل این دستاورد 
معرفی کردند. حالا اما با بازگشت ترامپ به کارخ سفید 
و تهدید درباره  افزایش سختگیری ها نسبت به صادرات 
بار دیگر ریسک صادرات نفت می تواند  ایران،  نفت 

افزایش یافته و شرایطی دگرگونه در کشور مهیا شود.
حالا حتی اسکات بسنت روز جمعه در مصاحبه ای 
با شبکه فاکس بیزنس گفت: »ما متعهد هستیم که 
در  بشکه  هزار   100 سطح  به  را  ایران  نفت  صادرات 
نخست  دوره  در  که  سطحی  همان  بازگردانیم،  روز 

ریاست جمهوری ترامپ به آن رسیده بود«
دلار در حال تاخت و تاز است، خبری از طیب نیا 

نیست
قیمت ارز در ایران طی ماه های اخیر رشدی عجیب 
را شاهد است. ورود دلار به کانال 90 هزار تومان البته 
جدی  فشاری  با  ایران  اقتصاد  که  دارد  آن  از  نشان 

روبروست.
تهدیدهای ترامپ از یک سو و اعلام موضع ایران برای 
عدم مذاکره از سوی دیگر، اتفاقاتی سیاسی بود که 
اقتصاد را تحت تاثیر قرار داد . با این حال موضع دولت 
چهاردهم و تیم اقتصادی ان نیز در قبال وضعیت جدید 

روشن نیست.

 در این فضا سکوت طولانی طیب نیا نیز با واکنش 
جدی رسانه ها روبرو شده است به طوری که چندی 
پیش در مصاحبه تلویزیونی همتی، وزیر امور اقتصادی 
پرسیده شد که علی  از وی  این سئوال  نیز  دارایی  و 
طیب نیا کجاست و او به آرامی پاسخ داد که طیب نیا 
در سفر کربلاست و تاکید کرد خوبی مشاور بودن این 

است که می توانمند به سفر طولانی بروند.
با وجود گذشت نزدیک به یک ماه از این اظهار نظر 
هنوز خبری از طیب نیا نیست. هر چند پیش از این 
حضور  نیز  دولت  جلسات  در  وی  که  می شد  گفته 
گفتگوی  در  این  از  پیش  رییس جمهوری  اما  ندارد 
ویژه ی خبری از حضور وی در جریان نشست های و 

تصمیم گیری ها خبر داد.  
این در گفتگوی ویژه خبری، رییس  از  البته پیش 
جمهوری در پاسخ به سئوال مهم آیا بنزین گران خواهد 
شد؟ گفت: »گروه اقتصادی ما هم وزیر اقتصاد و هم 
رئیس بانک مرکزی و هم آقای طیب نیا در نشست با 
کارشناسان اقتصادی به چهار برنامه رسیدند تا روند 

اقتصادی کشور تغییر کند.« 
با این حال هنوز در حیاط دولت و نشست های هیات 
دولت تصویری از طیب نیا نیست و عکسی از وی طی 

ماه های اخیر شکار دوربین عکاسان نشده است.
جایگاه  در  طیب نیا  حضور  خصوص  در  خبرهایی 
نهایت  اما در  نیز مطرح شد  ریاست دانشگاه تهران 
موضوع تکذیب شد. حالا سئوال مهم اینجاست. در 
فضایی که تاخت و تاز قیمت ارز تداوم دارد و انتظارات 
جدید  مواضع  و  کرده  طی  را  افزایشی  روندی  تورمی 
دولت آمریکا و احتمال تشدید تحریم فشار بر ایران 
را افزایش داده است، سئوال مهم اینجاست که علی 

طیب نیا؛ مشاور عالی رییس جمهوری کجاست؟
آیا در فضای جدید سیاستگذاری تا چه میزان می تواند 
پاسخ  ایران تخفیف دهد. شاید  اقتصاد  را در  بحران 

طیب نیا به این سئوالات بتواند راهگشا باشد.

نرخ طلای جهانی به دلیل مذاکرات میان روسای جمهوری آمریکا 
و روسیه و احتمال پایان جنگ در اوکراین در مسیر نزولی و کاهش 
قیمت قرار گرفت. به همین دلیل اونس طلا در بازارهای جهانی با 

حدود 40 دلار کاهش به 2 هزار و ۸۸2 دلار رسید.
به گزارش ایرنا، در بازار طلای تهران امروز )شنبه، 27 بهمن( هر 
قطعه سکه طرح جدید )امامی( 74 میلیون و 100 هزار تومان و سکه 
طرح قدیم )بهار آزادی( 70 میلیون و ۶00 هزار تومان فروخته شد 
که به ترتیب نسبت به روز پنجشنبه گذشته 700 هزار تومان و 500 
هزار تومان کاهش داشت. امروز نیم سکه 41 میلیون و ۸00 تومان، 
ربع سکه 21 میلیون تومان و سکه گرمی 10 میلیون و 700 هزار 
تومان در بازار طلا قیمت خورد که هرکدام به ترتیب یک میلیون 
و 100 تومان، 100 هزار تومان و 100 هزار تومان افزایش داشتند. از 
سوی دیگر هر گرم طلای 1۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و 2۶5 هزار و 
۳00 تومان فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه 2۳۶ هزار و 929 

تومان افزایش داشت.
همچنین هر گرم طلای 24 عیار با افزایش ۳15 هزار و 554 تومانی 
نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته به هشت میلیون و ۳52 

هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با یک میلیون و 2۶ هزار و۳9۳ 
تومان افزایش قیمت به 27 میلیون و 140 هزار تومان معامله شد.

کاهش قیمت ارز در مرکز مبادله
امروز )شنبه 27 بهمن( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بهای هر 
اسکناس دلار آمریکا به ۶۸ هزار و 749 تومان رسید و هر حواله دلار 
نیز ۶۶ هزار و ۸7۶ تومان فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه به 
ترتیب 1۳9 تومان و 1۳۶ تومان کاهش را تجربه کرد. همچنین در 
بازار معاملات اسکناس، هر یورو به 72 هزار و 172 تومان و حواله یورو 
70 هزار و 20۶ تومان قیمت گذاری شد که نسبت به روز پنجشنبه در 
اسکناس 5۸7 تومان و در حواله 571 تومان افزایش داشت. درهم 
امارات نیز 1۸ هزار و 720 تومان و حواله آن نیز 1۸ هزار و 210 تومان، 
روبل روسیه 747 تومان و حواله آن با 727 تومان کشف قیمت شد 
که به ترتیب درهم در اسکناس و در حواله ۳7 تومان کاهش داشت 
و روبل نیز در اسکناس و حواله 14 تومان افزایش داشت. یوآن چین 
نیز 9 هزار و 477 تومان و حواله آن به قیمت 9 هزار و 219 تومان 
معامله شد که نسبت به روز گذشته)کاری( در اسکناس 5۳ تومان 

و در حواله نیز 52 تومان کاهش قیمت را تجربه کرد.

علی طیب  نیا کجاست؟

تغییر سیاست های اقتصادی با تغییر معادلات سیاسی
گروه اقتصاد - در حالی که تنش های ارزی در ایران چشم انداز افزایش نرخ تورم را جدی تر از قبل کرده است، هنوز مشخص نیست برنامه تیم اقتصادی 

دولت برای برون رفت از این بحران چیست؟

ول قیمت طلا در بازار تهرانکاهش نرخ طلای جهانی نز

 طیب نیا در 
دولت پزشکیان 
عهده دار سمتی 
شد که در ایران 

شاید چندان 
سمت با اهمیتی 

نباشد اما این 
انتظار می رفت که 
طیب نیا به عنوان 

اقتصاددانی 
نهادگرا بتواند 

این شغل بعضا 
تشریفاتی را 
به جایگاهی 

مهم در عرصه 
سیاستگذاری 

و تصمیم گیری 
تبدیل نماید


